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Ministri i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés duke u bazuar né
nenin 93 paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenin 10 dhe nenin 11 té Ligjit Nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té
Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr.7/2019 dt. 01 mars 2019), nenin 11 paragrafi 1, nén paragrafi 1.5 té
Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare, Nr.34/22 dt.
18.11.2022), Shtojcén 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) - Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 10 paragrafi 2 té Ligjit Nr.08/L-
071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-060 pér Mbeturina (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 29/01 Shtator 2022), si dhe nenit 53 té Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/21
Qershor 2016), Udhézimit Administrativ MMPHI 02/2024 pér Pércaktimin e Kushteve, Kritereve
dhe Procedurave pér Léshimin e Lejes pér Eksport, Import dhe Kalimin Tranzit t&¢ Mbeturinave,
nxjerr:

VENDIM

1. Shfuqgizohet Vendimime Nr. 22 dhe Nr. Prot.: 1988/17 i datés 14.04.2017 i Ministrit té Ministrisé
sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér Regjistrin dhe Regjistrimin e Zotéruesit té
Mbeturinave - Tregtarit dhe Ndérmjetésit pér Mbeturina jo té rrezikshme.

2. Shfuqizimi i Vendimit pér Regjistrin dhe Regjistrimin e Zotéruesit té Mbeturinave - Tregtarit
dhe Ndérmjetésit pér Mbeturina jo té rrezikshme béhet né zbatim té nenit 10 paragrafi 2 té Ligjit
Nr.08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-060 pér Mbeturina dhe dispozitave
ligjore té Udhézimit Administrativ MMPHI 02/2024 pér Pércaktimin e Kushteve, Kritereve dhe
Procedurave pér Léshimin e Lejes pér Eksport, Import dhe Kalimin Tranzit t& Mbeturinave,

3. Zotéruesi i mbeturinave nuk mund té barté te personi tjetér kompetencat pér menaxhimin e
mbeturinave, nése nuk éshté person i pajisur me leje pérkatése mjedisore.

4. Bazuar né nenin 10 paragrafi 1 té Ligjit Nr.08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
Nr. 04/L-060 pér Mbeturina, mbledhjen, grumbullimin, transportimin, trajtimin, pérpunimin,
pérkatése mjedisore. Po ashtu nenet 3,15,16 dhe jo vetém té Udhézimit Administrativ MMPHI
02/2024 pér Pércaktimin e Kushteve, Kritereve dhe Procedurave pér Léshimin e Lejes pér



Eksport, Import dhe Kalimin Tranzit t& Mbeturinave, pércaktojné procedurén e pajisjes me leje
pér eksport, import dhe kalim tranzit t& mbeturinave,

5. Certifikatat e operatoréve té marra para hyrjes né fuqi té kétij Vendimi vlejné deri né skadimin
e afatit t& tyre t& pércaktuar né certifikatén pérkatése. Pas pérfundimit t& kétij afati, operatorét
mund (€ ushtrojné veprimtarin e tyre sipas rregullave t& pércaktuara né Ligjin Nr. 04/1.-060 pér
Mbeturina, Ligjin Nr.08/1-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-060 pér
Mbeturina dhe Udhézimin Administrativ MMPHI 02/2024 pér Pércaktimin e Kushteve,
Kritereve dhe Procedurave pér Léshimin e Lejes pér Eksport, Import dhe Kalimin Tranzit t&
Mbeturinave.

6. Vendimi hyn né fuqi shtaté (7) dité, pas publikimit 1 /«\@',a
Kosovés. 3
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Vendimi i dérgohet:

—  Kabinetit t& Ministrit;

—  Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Arkivit t&¢ MMPHI-sé .



